DGAC-SZOL-2025-2335-M, cuya implicación es el financiamiento, desfinanciamiento,

creación de actividades con afectación presupuestaria; y solicitó a la Coordinadora General Administrativa

Financiera la respectiva autorización para la modificación presupuestaria por el monto de USD.183.511,71

(Ciento Ochenta y tres mil quinientos once dólares con 71/100 ctvs.); a la vez señaló que la modificación afecta

al Plan Anual de Contratación de la Subdirección Zonal del Litoral, por lo que de ser pertinente se deberán

coordinar las acciones necesarias con las áreas involucradas. 

 

Que, el día 19 de julio  de 2025 mediante comentario inserta constante en hoja de ruta del memorando Nro.

[...]

Zonal del Litoral ejecutar la modificación presupuestaria. 

 

Que, con fecha 23 de de julio de 2025, la Gestión Financiera consolidó y validó en el sistema e-sigef el

Comprobante de Modificación Presupuestaria Nro. 9 Tipo INTRA1 por el valor de USD.183.511,71 (Ciento

Ochenta y tres mil quinientos once dólares con 71/100 ctvs.). en la que se modifican los ítems del Grupo 53

"Bienes y Servicios de Consumo" y Grupo 57  " Otros gastos Corrientes" del presupuesto de gastos de la

Subdirección Zonal del Litoral para efectuar el Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los

[...]

cuya implicación es el desfinanciamiento de actividades correspondientes a la Subdirección Zonal del Litoral, y

solicitó a la Coordinadora General Administrativa Financiera la respectiva autorización para la modificación

presupuestaria por el monto de USD. 472.933,20 (Cuatrocientos setenta y dos mil novecientos treinta y tres

dólares con 20/100 ctvs.), y la vez señaló que la modificación afecta al Plan Anual de Contratación, por lo que

de ser pertinente se deberán coordinar las acciones necesarias con las áreas involucradas. 

 

Que, el día 22 de julio  de 2025 mediante comentario inserta constante en hoja de ruta del memorando Nro.

[...]

DGAC-DPGE-2025-1089-M, la Coordinadora General Administrativa Financiera autorizó la ejecución de la

modificación presupuestaria. 

 

Que, con fecha 29 de de julio de 2025, el Ministerio de Economía y Finanzas validó en el sistema e-sigef el

Comprobante de Modificación Presupuestaria Nro. 10 Tipo DIS por el valor de USD. 472.933,20 (Cuatrocientos

setenta y dos mil novecientos treinta y tres dólares con 20/100 ctvs.). en la que se modifica el ítem "530417" del

Grupo 53 "Bienes y Servicios de Consumo" del presupuesto de gastos de la Subdirección Zonal del Litoral para

financiar actividades de otras Direcciones de la DGAC. 

 

Que, mediante Memorando Nro.